
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 22, date13/02/2001 
 

  
“PER 

MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE TIRANE PER VITIN 2001” 
 
 

Në mbështetje të Ligjit 8652 dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” Ligjit “Për buxhetin lokal në Republikën e 

Shqipërisë” me propozim të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak 

 

 

                                       V E N D O S I  

 
 

1. Të miratojë realizimin e buxhetit për vitin 2000 (sipas pasqyrave 

bashkëlidhur) 

 

2. Të miratojë buxhetin e vitit 2001 (sipas pasqyrave bashkëlidhur) 

 

3. Të miratojë limitin e përdorimit të të ardhurave për vitin 2001 në 

masën 970 milion lekë (në të cilën përfshihet dhe fondi i mbartur 

nga viti 2000 prej 120 milion lekë) të ndarë si vijon: 
 

Për shpenzime operative: 

 

-Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Ekonomike   101.200 mijë 

lekë 
 

 -Drejtoria e Përgjithshme e Personelit dhe Informacionit   112.000.     

   mijë lekë 
 

 -Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike   99.800 mijë lekë 

 

 -Drejtoria Juridike     10.000 mijë lekë 



Për investime: 

 

-Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Ekonomike   4.000 mijë lekë 

 

-Drejtoria e Përgjithshme e Personelit dhe Informacionit   142.500 

mijë lekë 
 

-Drejtoria e Përgjithshme e Punëvë Publike      485.500 mijë lekë 

 

-Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit Urban    15.000 mijë lekë 
 

 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Burimeve Ekonomike dhe Drejtoritë përkatëse. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

                                                                  

 

                                                                       KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


